
РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ГРАД БАЊА ЛУКА 
ГРАДОНАЧЕЛНИК 
ГРАДСКА УПРАВА                    
Комисија за спровођење поступка јавног огласа 
 
Број:  05-370-242/23 
Дана: 25.04.2023.године 
 
 
На основу члана 21. став 2.  Одлуке о комуналном реду ("Сл. гласник Града Бањалука", 
број 06/18, 40/18 и 28/22), Плана кориштења јавних површина ("Сл. гласник Града 
Бањалука", број 20/15, 31/15, 08/17 и 11/18) Комисија за провођење поступка јавног огласа 
о додјели локација за привремено заузимање јавне површине за  постављање штандова за 
годишњу продају  у ужој урбаној зони Града Бања Лука према критеријуму највишег 
износа,   донијела је  
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I   -  УТВРЂУЈЕ СЕ РАНГ ЛИСТА понуђача за привремено  заузимање јавне површине  
за  постављање штандова за годишњу продају  у ужој урбаној зони Града Бања Лука према 
критеријуму највишег износа, по групама како слиједи: 
 
 
 

ГРУПА  
1 У  УЛИЦИ БАНА МИЛОСАВЉЕВИЋА 

ИМЕ/НАЗИВ ПОНУЂАЧА  
ПОНУЂЕНИ 

ИЗНОС ПРИОРИТЕТ 
ИЗНОС 
ДОПЛАТЕ/Км 

1.  Штандови за обављање трговинске дјелатности - 5  локација  

КОЗОМАРА НИНА 3,75   972,00 

 
РАДАНОВИЋ САВА 2,67   660,96 

 
ГВОЗДЕНОВИЋ БОРКА 2,66   658,08 

 
ПЛАВШИЋ ДУШАН 2,20   525,60 

 
КОЗОМАРА ЗОРА 1,78 2 404,64 

 
ПРИНЦИП МИЛЕВА 1,57 2 344,16 

2. Штандови за  продају књига -  4 локације 

"БЕСЈЕДА" доо 1,77   2.008,80 

 
ПЕТРОВИЋ ДРАГОЉУБ 1,70   1.908,00 

 
ПЕТРОВИЋ ДРАГОЉУБ 1,70   1.908,00 

3. Штандови за продају кокица - 3 позиције 

РАДАНОВИЋ КРСТАН 4,46   705,89 

 
ПОПОВИЋ ГОРАН 3,57 4 552,10 

 
КОЗОМАРА СЛОБОДАН 1,78 1 242,78 

ГРУПА  
2 НА  ТРГУ КРАЈИНЕ  
1. Штандови за продају кокица - 5 позиција 

ВУРДЕЉА РАДОЈКА 34,50 1 5.896,80 

 
ФИЛИПОВИЋ ДАЛИБОРКА 15,49 1 2.611,87 

 
ВУЧЕНОВИЋ ЈОВАН 10,00   1.663,20 

 
БАУК ДАМЈАН 10,00   1.663,20 



 
САВИЋ МИЛЕНА 6,95 1 1.136,16 

 
ВЕСЕЛИНОВИЋ ГОРАНА 6,50 2 1.058,40 

 
БОЖИЧКОВИЋ МИЛЕВА 6,42   1.044,58 

 
МИЈИЋ РАЈКО 5,00   799,20 

 
ПОПОВИЋ ГОРАН 3,57 3 552,10 

 
МИЛОШЕВИЋ СИНИША 2,31 1 334,37 

 
ДУЈДУП СЛАЂАНА 2,00   280,80 

2. Штандови за продају балона - 1 позиција 

ГРБИЋ ДАЈАНА 7,10   1.162,08 

3. Штандови за обављање трговинске дјелатности - 1  локација 

РОДИЋ ВЕЛИМИР 3,00   756,00 

 
КОЗОМАРА ЗОРА 2,60 1 640,80 

 
ЛУТРИЈА РС 2,00   468,00 

 
ПРИНЦИП МИЛЕВА 1,57 1 344,16 

ГРУПА  
3 Улица Веселина Маслеше  
1. Штандови за продају кокица - 1 позиција 

ВУРДЕЉА РАДОЈКА 28,00 2 4.773,60 

 
МАРИЋ ГОРАН 10,50 2 1.749,60 

 
ФИЛИПОВИЋ ДАЛИБОРКА 10,49 2 1.747,87 

 
САВИЋ МИЛЕНА 6,95 2 1.136,16 

 
ВЕСЕЛИНОВИЋ ГОРАНА 6,50 1 1.058,40 

 
БОЖИЧКОВИЋ МИЛЕВА 6,33   1.029,02 

 
ПОПОВИЋ ГОРАН 3,57 2 552,10 

 
ЗРНИЋ СТЕВО 3,05   462,24 

 
МИЛОШЕВИЋ СИНИША 2,31 2 334,37 

2. Штандови за продају  балона - 1 позиција 

ОБРАДОВИЋ ГОРАН 2,50   367,20 

 
БАБИЋ МИЛЕНКО 2,50   367,20 

 
МАРИЋ АНЂУША 1,70 2 228,96 

ГРУПА  
4 угао Улица Српска и  Веселина Маслеше  
1. Штандови за продају кокица - 1 позиција 

МАРИЋ ГОРАН 10,50 1 1.749,60 

 
ЧАВИЋ ЖИВКО 10,00   1.663,20 

 
ФИЛИПОВИЋ ДАЛИБОРКА 5,49 3 883,87 

 
ПОПОВИЋ ГОРАН 3,57 1 552,10 

 
КОЗОМАРА СЛОБОДАН 1,55 2 203,04 

2. Штандови за продају  балона - 1 позиција 

МАРИЋ АНЂУША 1,70 1 228,96 
 
легенда 

  ПОНИЂАЧИ КОЈИ СУ ДОБИЛИ ЛОКАЦИЈУ . 

  ПОНУЂАЧИ КОЈИ НИСУ ДОБИЛИ ЛОКАЦИЈУ 
 
 
 
 



2.  Лице којем је у поступку јавног оглашавања  додијељена локација на привремено 
коришћење дужно је  у року од (3) три дана  (до 08.05. 2023. године)  од дана извршности, 
односно  коначности  закључка Комисије којим је утврђена ранг листа најповољнијих 
понуђача  за додјелу привремених локација  поднијети захтјев за издавање рјешења у 
Пријемној канцеларији Градске управе Града Бањалука , уз који ће приложити доказ да је  
у корист ГРАДСКЕ УПРАВЕ на жиро рачун број: 555-007-12034888-60 (врста прихода 
број: 722314) уплатило цјелокупан излицитирани износ. Уплаћена кауција биће урачуната 
у излицитирани износ.  
Уколико понуђач којем је јавним огласом  додијељена јавна површина у наведеном року 
не поднесе захтјев, сматраће се да је одустао од понуде за локацију и локација ће се 
додијелити/понудити следећем понуђачу са листе, који је дужан да у року од једног дана 
од достављања понуде поднесе захтјев за издавање рјешења  у Пријемној канцеларији 
Градске управе Града Бањалука , уз који ће приложити доказ да је уплатило цјелокупан 
излицитирани износ и тако редом, док се локација не додијели.   
3.  Корисници јавне површине дужни су да прије почетка обављања дјелатности на јавној 
површини прибаве одобрење за обављање дјелатности за коју се издаје одобрење за 
привремено заузимање јавне површине, уколико наведено одобрење немају, те да на 
одобреној локацији обављају само ону дјелатност за коју је издато одобрење   
4. Корисници јавне површине дужни су да одржавају чистоћу на локацији која им је 
одобрена , те да се придржавају свих  услова одређених у одобрењу за заузимање јавне 
површине. Уколико се исти не буду придржавали  наведених услова, постављени објекти 
ће бити уклоњени са локација о трошку корисника. 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
              Дана 11.04.2023. године на огласној табли и на званичној интернет страници 
Градске управе Града Бања Лука  објављен је јавни оглас о додјели   локација за 
привремено заузимање јавне површине за  постављање штандова за годишњу продају  у 
ужој урбаној зони Града Бања Лука према критеријуму највишег износа 
 
Предмет додјеле биле су 22 локације на територији Града Бањалука, подијељене у 4 групе, 
како слиједи:  
 
ГРУПА 1 
локације за постављање штандова за обављање трговинске дјелатности  у ужој урбаној 
зони Града Бањалука  у  Улици Бана Милосављевића (на дијелу пјешачке зоне испред 
ресторана „Marčelo“, позиције 1 и 3 ) и у парку код Народног позоришта РС, позиција 2) 

1. типски штандови за обављање трговинске дјелатности - 5  локација  
2. штандови за  продају књига -  4 локације 
3. штандови за продају кокица - 3 позиције 

ГРУПА 2 
   локације за обављање трговинске дјелатности у ужој урбаној зони Града Бања Лука, на  

Тргу Крајине ( уз Улицу Краља Петра 1 Карађорђевића) : 
                   1.     штандови за продају кокица - 5 позиција  
                   2.     штанд за продају балона - 1 позиција    
                   3.     типски штандови за обављање трговинске дјелатности - 1  локација                                                     

ГРУПА 3 
  локације за обављање трговинске дјелатности у ужој урбаној зони Града Бања Лука, на 

локацији  Улица Веселина Маслеше испред робне куће „Кастел“,   
                   1.   штанд за  продају кокица - 1 позиција  

   2.   штанд за продају балона - 1 позиција     
 



 ГРУПА  4 
   локације за обављање трговинске дјелатности у ужој урбаној зони Града Бања Лука, на 

локацији   угао  Улица Српска и Веселина Маслеше ( преко пута Храма Христа 
Спаситеља): 

                   1.   штанд за  продају кокица - 1 позиција  
                 2.   штанд за продају балона  - 1 позиција     
 
Комисија је дана 24.04.2023. године у времену од 13:00 до 14:15 часова обавила отварање 
понуда, уз присуство 15 заинтересованих понуђача и о истом сачинила записник. 
 
            На јавни оглас пријавило се 32 понуђача. Све понуде су благовременo достављене  
и садрже попуњену и потписану пријаву, копију личне карте и доказ о уплати кауције.    
            Лицу које поднесе захтјев за издавање рјешења и приложи доказ да је уплатило  
излицитирани износ за период од 120 дана,  издаће се рјешење којим се одобрава 
привремено заузимање јавне површине у трајању  од  120 дана, уз могућност продужења 
рјeшења на захтјев странке, најдаље до 30.04.2024. године. Захтјев за продужење рјешења 
подноси се минимално 7 дана прије истека важења рјешења, а уколико лице коме је 
додијељена локација у поступку Јавног огласа, не продужи рјешење, сматраће се да је 
одустао од локације, те ће се локација додијелити на коришћење другом заинтересованом 
лицу.  

Уплаћена кауција ће се урачунати у излицитирани износ, понуђачима којима је у 
поступку јавног оглашавања додијељена јавна површина, и неће се враћати учесницима 
јавног огласа који одустану од понуде, односно не уплате преостали дио средстава до 
излицитираног износа и не поднесу захтјев за издавање рјешења. 

Учесницима јавног огласа, којима јавна површина није додијељена за привремено 
заузимање, кауција се враћа у пуном износу, сваком понуђачу посебно, након истека рока 
за приговор, а ако се понуђач одрекао права на приговор изјавом на записник, одмах 
након потписивања записника. Учесник јавног огласа је дужан уз захтјев за поврат кауције 
приложити и копију текућег рачуна на који ће се уплата извршити. 

У табели у диспозитиву закључка су наведени износи које понуђачи морају 
доплатити како би добили одобрење за привремено заузимање јавне површине. 

Локације које се не додијеле у поступку јавног огласа, могу се додијелити 
заинтересованим лицима непосредном погодбом. 

Обзиром на наведено у образложењу, Комисија је одлучила као у диспозитиву овог 
Закључка. 

Закључак о резултату јавног надметања објављује се на огласној табли Градске 
управе и званичној интернет страници Града Бања Лука.  

Учесник јавног надметања има право да, у року од 8 дана од дана објављивања 
закључка на огласној табли Градске управе, уложи приговор Градоначелнику. Приговор 
се подноси у писаној форми, путем Комисије. 

 
 
                                                                                          ПРЕДСЈЕДНИК КОМИСИЈЕ 
 
                                                                                          Гордана Крунић, дипл.економиста 
                                                                                                
 
 
  
                                                                                            


